
 

 

Pilisvörösvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2025. (I. 31.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település 

érdekében kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti 

tennivalókról szóló 19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Pilisvörösvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének célja, hogy a város lakosságáért 

példamutatóan munkálkodó személyek tevékenységének elismerésére létrehozott Pilisvörösvár 

Város Díszpolgára és Pilisvörösvárért emlékérem kitüntető díjak átadását méltóbb keretek közé 

helyezze, valamint azok erkölcsi értékét, elismertségét növelje. 

[2] Pilisvörösvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42. § 1. és 3. pontjaiban kapott felhatalmazás 

alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában biztosított feladatkörében eljárva, az 

önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település érdekében 

kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 

19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet módosításáról az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

(1) Az Önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település érdekében 

kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 

19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A díszpolgári cím adományozására szóló javaslatot írásban, a polgármesternél kell előterjeszteni, 

minden évben legkésőbb július 15-ig.” 

(2) Az Önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település érdekében 

kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 

19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 2. § (6)-(8) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 

lépnek: 

„(6) A javaslattételre szóló felhívást a Polgármesteri Hivatal minden évben május 31-ig megjelenteti 

a Vörösvári Újságban és az Önkormányzat honlapján. 

(7) A javaslatokat a polgármester összegyűjti, s a határidő lejártakor azonnal az illetékes előkészítő 

bizottság elé terjeszti. A bizottság a javaslatokat - véleményezve – szeptember 15-ig a Képviselő-

testület elé terjeszti. 

(8) Az előterjesztésről a testület legkésőbb szeptember 15-ig minősített szavazattöbbséggel dönt.” 

(3) Az Önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település érdekében 

kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 

19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 2. § (10) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(10) Az oklevelet - díszkötésben - minden évben az október 23-i városi ünnepségen a polgármester 

adja át, egy, a kitüntető címhez méltó ajándéktárggyal együtt. A kitüntetendő személyt, illetve 

posztumusz díjazott esetében a hozzátartozóit az önkormányzat határozatáról és az ünnepség 

időpontjáról előre írásban értesíteni kell.” 

  



 

2 

2. § 

Az Önkormányzati kitüntetések alapításáról és adományozásáról, valamint a település érdekében 

kimagasló tevékenységet kifejtett személyek halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 

19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) Évente legfeljebb két Pilisvörösvárért emlékérem adományozható. Az emlékérem és az oklevél 

elkészíttetéséről a polgármester gondoskodik.” 

3. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti. 

 

 

Pilisvörösvár, 2025. január 30. 
 

 

 Dr. Fetter Ádám                     Gergelyné Csurilla Erika 

  polgármester             jegyző 

 

 

Ez a rendelet Pilisvörösvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 12/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelete alapján kihirdetésre 

került: Pilisvörösváron, 2025. január 31. napján. 

 

Pilisvörösvár, 2025. január 31. 
              Gergelyné Csurilla Erika 

                  jegyző 

 

 

  



 

3 

Végső előterjesztői indokolás 

 

A városi kitüntetések átadását jelenleg az önkormányzati kitüntetések alapításáról és 

adományozásáról, valamint a település érdekében kimagasló tevékenységet kifejtett személyek 

halálával kapcsolatos kegyeleti tennivalókról szóló 19/2021. (XII. 13.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Rendelet) szabályozza. 

 

A Rendelet értelmében a díjak átadására 2022 óta a Vörösvári Napok alkalmából, a 

rendezvénysorozat megnyitóünnepségén kerül sor. 

 

A 2024 decemberi képviselő-testületi ülésen képviselői javaslat érkezett arra vonatkozóan, hogy a 

díjak átadására a Vörösvári Napok augusztusi megnyitó ünnepsége helyett az október 23-i városi 

ünnepség keretei között kerüljön sor, tekintettel arra, hogy a Művészetek Háza díszterme elegánsabb 

helyszín, a nemzeti ünnep pedig méltóbb alkalom a rangos kitüntetések átadásához, valamint az 

augusztusban gyakori kánikula sem nehezíti a körülményeket. 

 

Képviselői javaslat érkezett továbbá arra vonatkozóan is, hogy az utóbbi három évben évente 

adományozható 4 darab Pilisvörösvárért emlékérem helyett csak évi 2 darab legyen adományozható 

a díj korábbi rangjának visszaállítása érdekében. 

 

Fentiek okán a Rendelet módosítása vált szükségessé. 

 

 


